
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη 
έκταση στο αγρόκτημα Αγίου Γερμανού της Τ.Κ. 
Αγίου Γερμανού, της Δ.Ε. Πρεσπών του Δήμου 
Πρεσπών για κοινωφελή σκοπό και συγκεκριμένα 
για τη συντήρηση και αξιοποίηση αρχαιολογικών 
χώρων και λοιπών μνημείων καθώς και αξιόλο-
γων στοιχείων παραδοσιακών ή φυσικών.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμβα-
δού 6.253,93 τ.μ. στη θέση «Γαρουφλιά» της Τ.Κ. Σκο-
τίνας του Δήμου Δίου - Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 10,357 στρ, 
στη θέση «Ροδιά» του αγροκτήματος Πρ. Ηλίας, 
του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 107966 (1)

  Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη 
έκταση στο αγρόκτημα Αγίου Γερμανού της Τ.Κ. 
Αγίου Γερμανού, της Δ.Ε. Πρεσπών του Δήμου 
Πρεσπών για κοινωφελή σκοπό και συγκεκρι-
μένα για τη συντήρηση και αξιοποίηση αρχαιο-
λογικών χώρων και λοιπών μνημείων καθώς και 
αξιόλογων στοιχείων παραδοσιακών ή φυσικών.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α/22-06-1976) «περί χω-

ροταξίας και περιβάλλοντος».
2. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α/14-03-1980) «περί συ-

στάσεως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περι-
βάλλοντος».

3. Το Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/04-03-1983) περί «επέ-
κτασης των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις».

4. Το Ν. 1512/11-1-1985 (ΦΕΚ 4/Α/11-01-1985) περί 
«τροποποίησης και συμπλήρωσης πολεοδομικών δια-
τάξεων» και ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α/31-03-2011) «Διατήρηση 
της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις».

7. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

8. Το Ν.4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α/11-02-2014) «Διοικητι-
κά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

9. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21-06-2011)
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

10. Την υπ’ αριθμ. 28651/09-02-2009 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 302/Δ/23-07-2009) «Χαρακτηρισμός των 
λιμνών Μικρής και Μεγάλης Πρέσπας και της λεκάνης 
απορροής αυτών ως Εθνικού Πάρκου».

11. Την με αριθμ.πρωτ.43518/06-09-2012 κοινή Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων και του ΥΠΕΚΑ.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 588/32132/22-03-2016 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 44965/01-04-2016) έγγραφο του Τμήματος 
Αξιοποίησης Ακινήτων της Δ/νσης Διαχείρισης Ακίνη-
της Περιουσίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με συνημμένα με το οποίο ζητήθηκε ο εν 
λόγω καθορισμός χρήσης γης.

13. Tα με αριθμ. πρωτ. οικ. 48708/07-04-2016 και 
οικ.74865/27-05-2016 έγγραφα του Τμήματος Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Δ/νσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδο-
νίας με τα οποία ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

14. Τα με αριθμ. πρωτ. 1625/16/29-06-2016 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 94384/01-07-2016) και 1653/16/29-06-2016 
(Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 93830/30-06-2016) έγγραφα της Εταιρείας 
Προστασίας Πρεσπών με συνημμένα με το οποίο διαβι-
βάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

15. Την υπ’ αριθμ. 95/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πρεσπών.

16. Τα με αριθμ. πρωτ. 11017/27-11-2015 και 5711/
11-04-2016 έγγραφα του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 240

3025

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.26 09:26:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3026 Τεύχος Δ’ 240/22.09.2016

σμού και Αναδασμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

17. To με αριθμ. πρωτ. οικ. 64597/10-05-2016 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 64729/10-05-2016) έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Μακε-
δονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυ-
τικής Μακεδονίας.

18. Τα με αριθμ. πρωτ. 603/13-04-2016 και 1143/
23-06-2016 έγγραφα της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Φλώρινας.

19. Το με αριθμ. πρωτ. 1267/10-05-2016 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Φλώρινας.

20. Τα με αριθμ. πρωτ. 59395/6041/11-11-2013 και 
46105/04-04-2016 έγγραφα της Δ/νσης Δασών Ν.Φλώ-
ρινας.

21. Τα με αριθμ. πρωτ. 772/16-06-2016 και 909/23-06-2016 
έγγραφα του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Πρεσπών.

22. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζε-
ται η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:500 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Δράγο Παύλο θεωρημένο από Δ/νση Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Φλώρινας.

23. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παρα-
χώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Και επειδή:
1. Από την παραπάνω αλληλογραφία προκύπτει ότι η 

υπό παραχώρηση έκταση βρίσκεται σε εκτός ορίων οι-
κισμού περιοχή, εντός Περιοχής NATURA 2000 και εντός 
του Εθνικού Πάρκου Πρεσπών και ειδικότερα εντός της 
Ζώνης Προστασίας ΟΙΚ6 στην οποία σύμφωνα με το 

αρθ. 3 της (10) σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης 

επιτρέπεται η συντήρηση και αξιοποίηση ιστορικών και 

αρχαιολογικών χώρων και λοιπών μνημείων καθώς και 

αξιόλογων στοιχείων παραδοσιακών ή φυσικών.

2. Ο καθορισμός της χρήσης γης που αναφέρεται στο 

θέμα γίνεται για την δωρεάν παραχώρηση αυτής στην 

Εταιρεία Προστασίας Πρεσπών για κοινωφελείς σκο-

πούς σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ.1β 

του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012), αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε-

νικά εξυπηρετεί κοινωφελείς σκοπούς και συγκεκριμένα 

για τη συντήρηση και αξιοποίηση αρχαιολογικών χώρων 

και λοιπών μνημείων καθώς και αξιόλογων στοιχείων πα-

ραδοσιακών ή φυσικών στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία 

Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Ο-Π-Ρ-Σ-Τ-Υ-Α, έκτασης 

1.125 τ.μ., το οποίο εμπίπτει στο με αριθμ. 253 ακίνη-

το «κοινό – περιοχή μύλου» της Οριστικής Διανομής 

αγροκτήματος Αγίου Γερμανού έτους 1952, όπως αυτό 

απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλω-

ματούχου Πολιτικού Μηχανικού Δράγου Παύλου που 

θεωρήθηκε από τη Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης του Δή-

μου Φλώρινας. Το θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 25 Ιουλίου 2016

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3027Τεύχος Δ’ 240/22.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3028 Τεύχος Δ’ 240/22.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3029Τεύχος Δ’ 240/22.09.2016

Αριθμ. οικ. 6089 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμ-
βαδού 6.253,93 τ.μ. στη θέση «Γαρουφλιά» της 
Τ.Κ. Σκοτίνας του Δήμου Δίου - Ολύμπου της Π.Ε. 
Πιερίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014, και 41 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστα-
σίας των δασών κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν.2040/1994 (ΦΕΚ Α΄/70/23-4-1992) και αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ Α΄/303/29-12-2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/1994 «συμπλήρωση διατά-
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α).

6. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.8.1980 και 
1824447/3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και απο-
φάσεις του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο 
εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 
(ΦΕΚ 101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την με αριθμό πρωτ. 99386/06-11-2014 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 3105/Β/18-11-2014).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014  
(ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) « Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».

11. Την με αριθμό 4 Πράξη της 6.2.2015 του Υπουργι-

κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) «Αποδοχή παραι-

τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας».

12. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής».

13. Την με αριθμό πρωτ. 201/21-4-2016 αναφορά του 

Δασονομείου Λιτοχώρου.

14. Τη Δ.Υ/01 -07-2016 έκθεση φωτοερμηνείας - ει-

σήγηση του Δασολόγου της υπηρεσίας Γ. Μάρα, «περί 

κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 

εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

6.253,93 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και τη δια-

τήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκεται στη 

θέση «Γαρουφλιά» της Τ.Κ. Σκοτίνας του Δ. Δίου Ολύμπου 

της Π.Ε. Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζονται με στοιχεία κορυ-

φών Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Χωμάτινη οδός

ΝΟΤΙΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων - Καστανιάς 

και ρέμα

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων - Καστα-

νιάς και χωμάτινη οδός

ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση με την αρ. πρωτ. 3371/

98 (ΦΕΚ 402Δ΄/1998)

Όπως φαίνεται στο από τον Ιούλιος του 2016, συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από την 

Υπηρεσίας κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3030 Τεύχος Δ’ 240/22.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3031Τεύχος Δ’ 240/22.09.2016

 Αριθμ. 6632 (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 10,357 στρ, 
στη θέση "Ροδιά" του αγροκτήματος Πρ. Ηλίας, 
του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει
- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν.4280/2014
- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12, του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 § 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α)160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/

24-5-1982
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» και το άρθρο 56 του Ν 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/ 6-2-2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν.4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 6606/19-5-2016 πρόταση του Δα σαρχείου 

Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα-

ση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, το 

δάσος, εμβαδού 10,357 στρ , στο οποίο στις 27-4-2016 

εξεράγγη πυρκαγιά . Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Ρο-

διά» του αγροκτήματος Πρ. Ηλία, του Δήμου Σκύδρας και 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλιμ. 1:2000 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε από-

σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΕΔΕΣΣΑ' κλιμ. 1:50.000, το 

οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 και σύνορα :

Βόρεια: Με δασική έκταση 

Νότια: Με δασική έκταση 

Ανατολικά: Με δασική έκταση 

Δυτικά: Με δασική έκταση

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 27 Μαΐου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3032 Τεύχος Δ’ 240/22.09.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002402209160008*


